2024 年 9 月 6 日

お客さま 各位

株式会社 富山銀行

短期プライムレートの改定に伴う各種金利見直しのお知らせ

平素より富山銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当行では、2024 年 8 月 19 日に公表した短期プライムレートの改定に伴い、下記のとおり各

種金利を見直しいたしますので、お知らせいたします。

記

１．実施日

  2024 年 9 月 13 日（金）

２．新長期プライムレート

（１）見直し幅

   ＋0.150％

３．各種目的別ローン（変動金利型）の適用金利

（１）見直し幅

   ＋0.150％

（２）対象商品

・とやまリフォームローン

・とやま Web リフォームローン

・新フレッシュローン「とやま The Free」

・フレッシュ目的ローン

・とやまマイカーローン

・とやま Web マイカーローン

・ロードサービス付マイカーローン

・とやま教育ローン

・とやま Web 教育ローン

・とやま教育プラン

・とやまエコエネルギーローン

※固定金利の商品（固定金利選択型商品で固定金利を選択中の場合を含む）は、適用金

利に変更はありません。詳細は、9 月 13 日（金）以降に当行ホームページをご参照く

ださい。

Ｑ＆Ａ（2024 年 9 月 12 日以前に各種目的別ローンをお借入れの方）

Ｑ．返済額は変わりますか？

Ａ．適用金利の変動に伴い、毎月および増額月のご返済額が変わります。

Ｑ．新利率に変更後の返済額（元金・利息の内訳）を知りたい。

Ａ．適用金利変動後のご返済が開始になる１か月前に返済予定表をお送りいたします。

事前にご確認されたい場合は、取引店にお問い合わせください。

Ｑ．いつから金利変動後の返済額になるか教えてほしい。

Ａ．新利率の適用開始日（下表参照）以降、最初に到来する返済日から返済額が変更となり

ます。

対象商品 見直し基準・新利率の適用開始日 等

・とやまマイカーローン

・とやま Web マイカーローン

・ロードサービス付マイカーローン

・とやま The Free

・フレッシュ目的ローン

・とやまエコエネルギーローン

【見直し基準】

基準金利変更の都度、適用金利を見直します。

【新利率の適用開始日】

①毎月返済のみご利用のお客さま

2024 年 9 月 13 日以降、最初に到来する返済日の

翌日から新利率を適用します。

②ボーナス返済併用のお客さま

2024 年 9 月 13 日以降、最初に到来するボーナス

返済日の翌日から新利率を適用します。

・とやま教育プラン

（当座貸越期間中）

【新利率の適用開始日】

2024 年 9 月 13 日以降、最初に到来する 10 日（休

日の場合は翌営業日）から新利率を適用します。

・とやまリフォームローン

・とやま Web リフォームローン

・とやま教育ローン

・とやま Web 教育ローン

・とやま教育プラン

（約定返済期間中）

【見直し基準】

年 2 回（4 月 1 日、10 月 1 日）を基準日として変動

金利の基準金利を見直します。

【新利率の適用開始日】

①毎月返済のみご利用のお客さま

12 月の返済日の翌日から新利率を適用します。

（2025 年 1 月約定返済分より反映）

②ボーナス返済併用のお客さま

2024 年 10 月 1 日以降、最初に到来するボーナス

返済日の翌日から新利率を適用します。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

担当 営業企画・推進グループ

ＴＥＬ （0766）27-0164